
              
 
 

СЕМИНАР 
за производство на вино, технологии и архитектура 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Архитектонски факултет – Скопје и Земјоделски институт - Скопје 

19 – 20 април, 2024 

 

ПРОГРАМА 
 
 

Петок, 19.04.2024 

 

Пристигнување 

 08.30 – 09.00 Регистрација на учесници и кафе 

 09.00 – 09.30 Отварање на семинарот  

Обраќање на проф. д-р Биљана Ангелова ректорот на УКИМ во Скопје 

Обраќање на проф. д-р Огнен Марина, деканот на Архитектонски 

факултет при УКИМ во Скопје 

(Обраќање на проф. д-р Виктор Ѓамовски, директорот на Земјоделски 

институт при УКИМ во Скопје 

 

Сесија 1 

09.30 – 10.15 Проектирање со намена – винарија Acumincum (проф. 

Арх. Владимир Лојаница, Архитектонски факултет, Универзитет во 

Белград) 

10.15 – 11.00 Историјата на производство на грозје и вино во 

Македонија (проф. д-р Климе Белески, Земјоделски институт) 

11.00 – 11.30 Отварање на изложба на архитектонски проекти и пауза за 

кафе 

Сесија 2 

 11.30 – 12.15 Технологија на производство на вино (проф. д-р Горан 

Миланов, Земјоделски институт) 

12.15 – 13.30 Архитектура и вино (проф. Д-р Александар Радевски, 

Архитектонски факултет, УКИМ во Скопје)  



13.30 – 14.30 Пауза за ручек (коктел)  

Сесија 3 

14.30 – 15.15 Автохтони и локални вински сорти во Македонија (проф. 

д-р Душко Неделковски, Земјоделски институт) 

15.15 – 16.00 Уметноста и виното (М-р Бранка Костиќ Марковиќ) 

Заклучоци на семинарот 

16.00 – 16.30 Вино и храна – погледот на сомелиерот Александар 

Вучковски 

 16.30 – 17.30 Коктел со дегустација на вино во дворот на Архитектонски 

факултет 

 

 

Архитектонски факултет – Скопје  

 Бул. Партизански одреди, 24, Скопје 
+389 23116367 


